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Punkt 1: Ansøgninger til Landsbypuljen 2024
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Resumé
Forvaltningen har i december 2023 modtaget ansøgninger til årets landsbypulje på ca. 2,9 mio. kr.
 
Landsbypuljens bevilling er i 2024 på 2.584.000 kr. samt disponerede overførsler fra 2023 på 636.000 kr. (i alt 3.220.000
kr.)
 
17 af de 20 landsbyer har søgt puljen i år, de har samlet fremsendt 60 projektansøgninger, eksklusiv 3
disponerede/forhåndsgodkendelser fra 2023. Ca. 15 af de 60 ansøgninger er søgt til landsbyernes forsamlingshuse,
fælleshuse, aktivitetshuse.
 
Der er ikke kommet ansøgninger fra Ejstrup, Eltang og Viuf.
 
Landsbyforum har på møde den 25. januar 2024 fundet frem til en fælles prioritering af ansøgningerne inden for
budgetrammen.
 
Der blev brugt tid på at tale om, hvordan landsbyerne kan forbedre deres ansøgninger til puljen, både det forarbejde, der
skal laves og selve ansøgningen. Dette vil forbedre ansøgningerne og hjælpe forvaltningen, de 19 landsbyrepræsentanter
og det politiske udvalg med at forstå landsbyens behov for hjælp.
 
De nye gældende kriterier, der blev godkendt i 2023, har ligget til grund for fordelingen, ligesom der er lagt vægt på
rådgivning fra forvaltningen i forhold til de afviste projekter.
 
Ansøgninger er fordelt således:
 
21 ansøgninger i prioritet 1
22 ansøgninger i prioritet 2
17 ansøgninger i prioritet 3
 
Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2024 kan ses af vedhæftede skema – bilag 1.
 
I skemaet ses også diverse udgifter til afledt drift til sidste års gennemførte projekter, og diverse andre udgifter, som kort
vil blive gennemgået på KKL mødet. Afledt drift til årets kommende projekter i 2024 er ikke aftalt endnu, da disse endnu
ikke er godkendt og etableret.
 
Skemaet med overblikket over ansøgningerne vil blive gennemgået på KKL mødet, ligesom de enkelte ansøgninger vil
blive præsenteret kort.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbysamarbejde (KKL) og Natur, Miljø og Klima (NMK).

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2024 godkendes.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbysamarbejde - KKL den 29-02-2024
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Freddy Christensen

Jonathan Dyring Løvbom

Karsten Christensen

Nicolai Asmussen



Regitta Vang Møller

Sandi Brunstedt Christiansen

Søren Harding

Thyge Simonsen

Yrsa Mastrup

Sagsfremstilling
Forvaltningen har i december 2023 modtaget ansøgninger til årets landsbypulje på ca. 2,9 mio. kr. Puljens bevilling er i
2024 på 2.584.000 kr. samt disponerede overførsler på 636.000 kr. (i alt 3.220.000). Der var i 2023 et merforbrug på
129.772 kr., som fratrækkes bevillingen i 2024, således at der i 2024 foreslås fordelt 2.454.228 kr.
 
17 af de 20 landsbyer har fremsendt samlet 60 projektansøgninger eksklusiv tre projekter, der er overført fra budget 2023
(Almind - tilslutning til fjernvarme til forsamlingshuset 140.000 kr., Ødis Bramdrup - tilskud til sikker
skolevej/forskønnelse 50.000 kr. og Vester Nebel -200.000 kr. til at fundraise for til Oasen og forsamlingshuset i den nye
multihal).
 
15 af disse ansøgninger vedrører forsamlingshuse eller tilsvarende.
 
4 ansøgninger er ansøgt med afsæt i Grøn omstilling/klima og biodiversitet
32 ansøgninger er ansøgt med afsæt i Bevægelse og engagerende fællesskaber
24 ansøgninger er ansøgt med afsæt i forskønnelse af landsbyer og naturoplevelser
 

Tabel over fordeling på de 3 fokusområder i 2024.
 
 
Fordelingen i Landsbyforum er sket i henhold til de nye formålsbestemmelser fra 2023. Desuden er Landsbyforums nye
kriterier i lighed med den tidligere model, anvendt til at prioritere hvilke projekter, forvaltningen anbefaler at støtte.
 
Landsbyforums fokusområder
Oversigt over de 3 fokusområder og de gældende prioriteter med underopdelinger.
 

Grøn omstilling/klima og biodiversitet
Bevægelse og engagerende fællesskaber
Forskønnelse af landsbyer og naturoplevelser

 
Landsbyforums prioriteter

1. Prioritet



Beplantning – hjemmehørende arter
Stier og grus
Skitseprojekter
Forsamlingshuse
Energi renoveringer
Torve, pladser og fællesarealer

2. Prioritet

Borde/bænke eller broer
Legepladser og faldunderlag
Infotavler, maling
Bålhytter
Redskaber, belysning

3. Prioritet

Foreninger og klubber

Brochurer
Mindre maskiner
Inventar til forsamlingshuse

 
 
 

Oversigt over fokusområder og prioriteter.
 
Andet)
 
Ved projekter over 500.000 kr. skal projekterne være finansieret med minimum 80 % fondsmidler. Hvilket har givet
anledning til omprioritering af Vester Nebels ansøgning.
 
Der blev brugt en del tid på at opfordre ansøgere til at medsende kort med præcise angivelser og billedmateriale, så
ansøgningerne kan behandles i forvaltningen inden drøftelse i Landsbyforum.



 
Igen i år er der i ansøgningerne taget stilling til projekternes bæredygtighedsaftryk. Det vil fremgå ved præsentationen,
hvilke af de 6 indsatsområder, de enkelte projekter lever op til.
 

Bæredygtighedskriterier for ansøgninger til Landsbypuljen.
 
Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2024 kan ses af vedhæftede skema – bilag 1. Ikke alle midler er
øremærket, der er et mindre beløb på ca. 36.000 kr., som ikke er disponeret.
 
Ansøgning til egenfinansiering til fundraising
Sdr. Vilstrup er den eneste landsby, der har ansøgt puljen om egenfinansiering til fundraising. Pengene skal bruges til at få
forsamlingshuset renoveret, moderniseret og gjort handicapvenligt. Sdr. Vilstrup har ansøgt puljen om 250.000 kr.
 
Fællesskabspuljen
I år er der afsat 100.000 kr. til et kommende event den 21. marts 2024 med fokus på tiltrækning, fastholdelse og udvikling
af det gode landsbyliv, hvor man har inviteret ildsjælen Poul Verner Christensen fra Årre til et forhåbentlig lige så
inspirerende oplæg, som det han kom med på busturen i 2023. Beløbet skal dække leje af stort lokale samt aftensmad til
alle deltagere og efterfølgende opfølgning på eventen.
 

Ildsjælen Poul Verner
Christensen fra Årre. Grønt bed ved skolen i Årre. Deltagerne på busturen får fortalt om de

frivillige i Årre.
 
For at understøtte tanken bag fastholdelse og tiltrækning af nye ildsjæle og medhjælpere er der i årets pulje afsat 45.000
kr. til en Fællesskabspulje, som skal kunne søges løbende til de arrangementer, der understøtter flere frivillige og intro til
at få endnu flere til at møde op til landsbyernes fællesarbejdsdage.
 
Legepladser
Kommunen har i nogle år ført legepladstilsyn med de legepladser, der er opført og driftes af frivillige i landsbyerne. Men i
år er der endvidere afsat et beløb til at få indkøbt og opsat infoskilte på alle legepladser, som matcher de nye kommunale
infoskilte, med information om, hvad der skal oplyses, hvis der skal ringes 112.
 



Skilt, der oplyser adressen på legepladsen i tilfælde af ulykker.
 
 
Ligeledes er der afsat 30.000 kr. til den årlige bustur, som i år bliver internt i kommunen.
 
Kolding Kommunes Landsbyforum har igen i år foreslået, at der bruges midler til landsbyernes abonnement på
hjemmesideportalen Infoland.
 
Udsnit af landsbypuljens projekter
 
Sdr. Bjert
 
Sdr. Bjert har ansøgt om terrasse og udeområde til børnene i Fritidsklubben 137.802 kr.
 
Det nye udeareal og opholdssted vil være til gavn og glæde for de godt 60 børn, der dagligt benytter sig af klubbens tilbud
efter skole. Klubbens nuværende forhold indbyder desværre ikke meget til udendørs leg og hygge. Håbet er, at man med
de nye faciliteter får bedre mulighed for at flytte kreativitet og leg udendørs. Håbet er også, at udeområdet vil indbyde til
mere fysisk aktivitet fremfor brug af computer og mobiltelefon. Klubben har også børn med særlige udfordringer, der
kræver noget luft omkring sig, så de får brugt noget energi. For dem vil en direkte adgang til et udeareal også have en
gavnlig effekt.
Blomsterkummerne skal bruges til både blomsterblandinger til insekter og krydderurter, som kan bruges i deres
eftermiddagssnacks, så børnene får smagt forskellige krydderurter og smage.
 
Projektet opføres primært i træ- og naturmaterialer, med et ønske om et bæredygtigt valg.

Skitse tegning af det nye udeområde. Arealet, som det ser ud i dag.
 
Sdr. Bjert
 
I Sdr. Bjert har man et af de ikoniske, klassiske busskure – champignonmodellen - designet af Poul Cadovius. Det står ved
den trafikerede Stenderupvej, tæt på Rema 1000 og bruges dagligt af byens beboere, som tager bussen til og fra Kolding.



 
Lige nu er boblen grå og kedelig. Men inspireret af et projekt i Aarhus Kommune søger man Landsbypuljen om støtte til
at gøre busboblen til en glad, sjov oplevelse for både brugere af læskuret og forbipasserende.

Den lokale kunstner Jes Nordby, som selv bor på Stenderupvej, har sagt ja til at udsmykke busskuret. Herunder er hans
bud på en festlig vente-champignon.
 

 

Placering af busskur.
Foto af skuret, som det ser ud i dag
samt foto, der viser den fremtidige
udsmykning.

 
Skanderup
 
I Skanderup ønsker man at skabe en dna, hvor natur, landbrug og fællesskab går hånd i hånd. Det vil man gøre ved at
udvikle deres grønne områder til mere end blot et stykke græs. Man vil skabe et værested for mennesker.
 
Sådan et areal har man på Marievænget, hvor man ønsker at ændre et græsareal til et vild med vilje areal.
Havedesignet i den fælles have er overordnet Vild med vilje. Der er fokus på insektvenlige og på hjemmehørende planter.
Arealet vil berige fællesareal med insekter og fugle, og det vil ikke kræve så meget vedligeholdelse som et traditionelt
park/haveanlæg.
 
I den vilde have skal der ikke fjernes organisk materiale i form af nedfaldsblade og afklip. Dette forbliver i bedene, hvor
det formulder og dermed afgiver næring til planterne igen.
Plantematerialet giver også føde og gemmesteder til havens vigtige insekter, samt holder på fugten i tørre perioder.
Der er også lagt vægt på indslag af spiselige bær, så der også her er anledning til at opleve og udnytte arealet.
 



Ønsket placering til et vild med vilje område. Skitse tegning til vild med vilje område.
 
Harte
 
Streetområdet (etape to) vil danne ramme for undervisning i parkour og basket til holdene på aktiv eftermiddag, i den
almene idrætsundervisning og som fri leg og bevægelse i frikvartererne og elevernes fritid. Området vil være åbent for
alle Hartes børn og unge. Da området ligger tæt på den lokale hal og de lokale fodboldbaner vil streetområdet bidrage til
mere summende liv og aktivitet i det fri, således at børn, unge og voksne kan se og lade sig inspirere af hinandens
aktiviteter og lege. Harte har inden ansøgningen til landsbypuljen fået støtte fra henholdsvis:
 
Nordea Fonden 105.000 kr.

Kolding Kommunes Udelivspulje 70.000 kr.

Egen finansiering 20.000 kr.

Ansøgt beløb fra Landsbypuljen 89.400 kr.

Samlet udgift 284.400 kr.
 
 



Kort med placering af street område etape
to.

Tegning af etape to og etape et, der er
gennemført.

 
Alle 60 ansøgninger vil meget kort blive gennemgået på KKL-mødet.
 
 

Bilag

Landsbypuljen 2024 økonomioversigt

Fraværende
Freddy Christensen,  Jonathan Dyring Løvbom,  Karsten Christensen, 
Nicolai Asmussen,  Regitta Vang Møller,  Sandi Brunstedt Christiansen, 
Søren Harding,  Thyge Simonsen,  Yrsa Mastrup



Punkt 2: Underskriftsside

Resumé
Medlemmerne i Natur, Miljø og Klima skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.
 

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbysamarbejde – KKL.

Fraværende
Freddy Christensen,  Jonathan Dyring Løvbom,  Karsten Christensen, 
Nicolai Asmussen,  Regitta Vang Møller,  Sandi Brunstedt Christiansen, 
Søren Harding,  Thyge Simonsen,  Yrsa Mastrup
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